non nisi de istorum licentia, ab aliis quibusque  
Episcopis ordinandos esse declaravit; quemad-  
modum legitur Lib. I. Decretorum Congregatio-  
nis Concilii pag. 75. à terg. Dub. An nostri Ordi-  
nandi obligentur habere expressam licentiam Ordi-  
narii, in cujus Diocesi sunt, pro Ordinibus confe-  
rendis ab Episcopo alterius Diocesis: Sanctissimus  
Dominus noster, etiam ex sententia Sacre Congre-  
gationis Concilii declaravit, obligari.

Contigit autem, sub illius successore Sixto  
Papa V. eandem quaestionem retractari, inſtante  
universo Ordine Fratrum Prædicatorum. Qua de  
re idem Prædecessor, post maturam causæ totius  
examen in præfata Congregatione Regularium  
habitu, constituit, licere Superioribus Regularibus  
Litteras Dimissoriales concedere suis respective  
Subditis, ad Ordines suscipiendos; sed eas tamen  
Diocesano duntaxat Episcopo directas, nec alteri  
unquam, nisi quum forte is à Diocesi abſue-  
rit, aut, quatenus in Diocesi extiterit, Clerico-  
rum tamen Ordinationem non sit habiturus. Ita  
relatum habetur Lib. IV. prædictorum Decretorum  
pag. 108. Sanctissimus Dominus noster Sixtus  
V. ex sententia Congregationis, respondit, Regu-  
lares posse concedere Dimissorias ad Episcopum Dia-  
cesanum, coque abſente, vel etiam præſente, &  
Ordinationem non tenente, ad quemcumque; dum-  
modo ab eo Episcopo, qui Ordines contulerit, exa-  
minentur quoad doctrinam.

Demum à san. mem. Prædecesſore quoque  
nostro Clemente Papa VIII. ad hujusmodi contro-  
verſias perpetuo extinguendas, sequens Decretum  
editum fuit: De mandato Sanctissimi Do-  
mini nostri Clementis, Divina Providentia Pa-  
træ VIII. tenore præſentium mandatur omnibus,  
& singulis quorumcumque Regularium Superio-  
ribus, ut de cætero obſervent, & obſervari fa-  
ciant ea, quæ in Decreto Sacre Congregationis  
Concilii Tridentini continentur, cujus tenor  
est talis: Congregatio Concilii cenſuit, Superio-  
res Regulares posse tuo iudicio iridem Regulari,  
qui præditis qualitatibus requisitis, Ordines sus-  
cipere voluerit, Litteras Dimissorias concedere,  
ad Episcopum tamen Diocesano, nempe illius  
Monasterii, in cujus familia ab iis, ad quos,  
& pertinet, Regularis positus fuerit, & si Dia-  
cesanus abſuerit, vel non eſſet habiturus Or-  
dinationes, ad quemcumque alium Episcopum;  
dum tamen ab eo Episcopo, qui Ordines con-  
tulerit, examinetur quoad Doctrinam, & dum  
ipsi Regulares non distulerint de industria con-  
ceſſionem dimissoriarum in id tempus, quo  
Episcopus Diocesanus, vel abſtiterit, vel nul-  
las eſſet habiturus Ordinationes. Verum, cum à  
Superioribus Regularibus, Episcopo Diocesano  
abſente, vel Ordinationes non habente, Litteræ  
Dimissoriae dabantur, in eis utriusque hujusmodi

cau-

causam abſentia Diocesani Episcopi, vel Or-  
dinationum ab eo non habendarum, expri-  
mendam eſſe. Quod qui non fecerint, officii,  
& dignitatis, seu administrationis, ac vocis  
activæ, & passivæ privationis, ac alias arbi-  
trio ejusdem Sanctissimi Domini nostri Papæ  
reſervatas penas incurant. In quorum fidem,  
& cæ. Datum Romæ die 15. mensis Martii 1596.

Hoc emanato Pontificio Decreto, eoque tam  
claris verbis concepto, jure ipeandum videba-  
tur hujus generis lites non amplius auditum iri;  
sed contra accidit, dum ex una parte nonnulli  
Episcopi ultra montes constituti contendere cœ-  
perunt, necessarias esse Regularibus Dimissorias,  
etiam Ordinarios eorum Originis, quo possent  
ab Episcopis aliorum Locorum ad Sacros Or-  
dines promoveri; ex altera vero Regulares, ob-  
tendentes, in præfato Clementis VIII. Decreto  
derogatum non fuisse Apostolicis Privilegiis, quæ  
eorum Ordinibus, sive directè, sive per commu-  
nicationem indulta fuerant, ut scilicet à quocum-  
que Catholico Antistite ordinari possent, hujus-  
modi Decreti vim, & obſervantiam declinare se  
posse putarunt.

Verum, quod attinet ad Episcopos, ipsa  
Congregatio Concilii die 28. Februarii anni 1654.  
ut notatum reperitur Libro XIX. ipsius Decreto-  
rum pag. 316. ita reſcripſit: *Regulares volentes se  
promovere ad Ordines, non teneri ostendere Dimis-  
sorias Ordinarios proprie Originis, sed sufficere  
ut obſervent formam præſcriptam in Decreto san-  
cti mem. Clem. VIII.* Quod etiam amplissime con-  
firmatum fuit in alio Decreto edito die 17. Martii  
anni 1674. Decretorum Libro XXVIII. pag. 261.  
& sequent.

Quod vero spectat ad Regulares; quum eor-  
um præſumptum jus, unâ cum rationibus ab ip-  
sibus plenissime deductis, in quadam Congregatio-  
ne particulari nonnullorum Sanctæ Romanæ Ec-  
clesiæ Cardinalium à sel. rec. Prædecesſore nostro  
Innocentio Papa XIII. deputata, cui Nos in minoribus  
tunc exſtantes nostram quæcumque ope-  
ram, pro demandato Nobis Secretarii munere,  
contuimus, diligenter expenſum, & examinatum  
fuisse; cumque ad hujusmodi quaestionem defini-  
endam, id potissimum visum eſſet in jure sta-  
tuendum, an ad effectum eximendi Regulares à  
præfati Decreti Clementini obſervantia, suffice-  
ret, quod Privilegia suscipiendi Ordines, quæ-  
cumque ipsis concessa fuissent post Concilium Tri-  
dentinum, à quo hujusmodi antiqua Privilegia  
abrogata fuisse satis constat; an vero oporteret  
eadem concessa fuisse post ipsam Clementis Præ-  
decesſoris Decretum: ac præterea an hujusmodi  
privilegia æque suffragarentur iis, ad quos per  
viam communicationis extensa dicerentur; ac  
iis, quibus directè, & expresse indulta fuerant:  
Idem Innocentius Prædecesſor, audito præfate  
Congregationis particularis consilio, decrevit, sa-  
tis eſſe, ad prædictum effectum, quod hujus-

modi Privilegia post Concilium Tridentinum con-  
cessa fuerint, quævis præfato Clementino Dec-  
reto posteriora non sint; dummodo tamen direc-  
te concessa fuisse conſtet, non vero in communi-  
cationem Privilegiorum de uno in alium Ordi-  
nem derivata aſſerantur; quemadmodum ipse In-  
nocentius in suis Apostolicis Litteris, insipientibus  
Apostolici ministerii, die 30. Maii anni  
1723. datis, ac deinde confirmatis à sanc. mem.  
Prædecesſore pariter nostro Benedicto Papa XIII.  
per alias similes Litteras, datas die 23. Septem-  
bris anni 1724. quarum initium est: *In supremo*,  
aperte declaravit, his verbis: Quoties ergo Re-  
gulares ad Ordines erunt promovendi, terve-  
tur, omnino Decretum Congregationis Cardi-  
nium Concilii Tridentini Interpretum à pia  
mem. Clem. VIII. Prædecesſore etiam nostro  
confirmatum die 15. Martii 1596. quo sanc-  
tur, ad Episcopum Diocesano Litteras Dimis-  
soriales pro eorumdem Ordinum susceptione à  
suis Superioribus esse dirigendas, præterquam  
in casu, quo Diocesanus à Diocesi abſeſſet,  
vel Ordinationes non eſſet habiturus, quo  
etiam casu, in Litteris Dimissorias ad alium Episc-  
copum dirigendis expressa fieri debent mentio,  
vel de prædicta Episcopi Diocesani abſentia,  
vel de illa alia causa, videlicet quod Ordina-  
tiones non sit habiturus: exceptis tamen, quoad  
prædicta, Regularibus illis, quibus per specia-  
le Privilegium à Sede Apostolica post Conci-  
lium Tridentinum fuerit concessam, ut à quo-  
libet Catholico Antistite Ordines suscipere pos-  
sint, super quo indulto nihil præſentibus in-  
novare intendimus.

Porro si aliqui vigilanti, laboreſque suos, non  
tam in extricandis inutilibus quaestionibus, vel  
forte in rebus profanis, & ab Ecclesiastica pro-  
fessione alienis adducendis conſument, quam  
in studio sacrarum Legum, quibus Ecclesiasti-  
ca disciplina continetur, utiliter collocarent;  
ac nisi aliquibus arbitrium pro lege, præjudica-  
ta opinio pro ratione, atque, in Legum etiam  
clarissimarum interpretatione suis cuique sensus  
pro auctoritate eſſet; nec olim Nobis in  
nostro Bononiensi Archiepiscopatu residentibus  
contigisset, ut Regularis quidam ex ea Urbe re-  
pente digressus, suique Superioris Dimissorias  
ad Episcopum finitimum deferens, tamen nullo  
pacto docere possent, Nos Cæterorum Ordina-  
tionem non habituros, Sacrum Presbyteratus Or-  
dinem susciperet, nullaque interjecta mora, Bono-  
niam ad primum Sacrificium non sine pompa offe-  
rendum reverteretur: Quam tamen intolerandam  
audaciam Nos ad Canoniceum sanctionum rigoro-  
rem exigere, atque etiam, servata Pastoralis manus  
suetudine, vindicare non prætermisimus, ut vide-  
re est in Monito Pastoralis à Nobis tunc edito, in-  
ter impressi Moniti. 3. Lib. 11. Neque rursus, ex  
quo ad universalis Ecclesiæ regimen, Deo sic dis-  
ponente, assumpti fuimus, plurimum Episcoporum